



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2014 № 809

О внесении изменений в Областную
адресную инвестиционную программу
на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Областную адресную инвестиционную программу на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 24 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 89, от 27.02.2014 № 128, от 25.03.2014 № 197, от 23.05.2014 № 383, от 30.06.2014 № 472, от 30.07.2014 № 534, от 09.09.2014 № 630, от 10.10.2014 № 705), следующие изменения:

1) в графе 3 позиции «Государственные капитальные вложения, всего» цифры «557 349,6» заменить цифрами «601 344»;

2) в графе 3 позиции «областные государственные программы» цифры «557 349,6» заменить цифрами «601 344»;

3) в графе 3 позиции «Областные государственные программы» цифры «557 349,6» заменить цифрами «601 344»;

4) в графе 3 позиции «Областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области» цифры «556 279,6» заменить цифрами «586 538»;

5) в графе 3 позиции «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 - 2016 годы» цифры «19 199,3» заменить цифрами «20 088,7»;

6) в графе 3 позиции «строительство котельной с инженерными коммуникациями пос. 430 км г. Смоленска» цифры «18 499,3» заменить цифрами «19 356,5»;

7) в графе 3 позиции «строительство блочно-модульной котельной на газовом топливе для областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Хиславичская центральная районная больница» цифры «700» заменить цифрами «732,2»;

8) в графе 3 позиции «Газификация Смоленской области» на 2014-2016 годы цифры «146 531,4» заменить цифрами «143 927,3»;

9) в графе 3 позиции «межпоселковый газопровод высокого давления от дер. Плоское до дер. Лешно Руднянского района Смоленской области» цифры «280» заменить цифрами «280,6»;

10) в графе 3 позиции «межпоселковый газопровод от дер. Мирополье до дер. Репино Ярцевского района Смоленской области» цифры «4 190» заменить цифрами «1 584,7»;

11) после позиции

газопровод высокого давления по дер. Мурыгино – дер. Кирпичный завод Починковского района Смоленской области	2 236	3			
газификация - сети (км)					2,787

дополнить позицией следующего содержания:

межпоселковый газопровод высокого давления от пос. Красный до деревень Малеево, Алушково Краснинского района Смоленской области		0,6			
газификация - сети (км)					23,745

12) в графе 3 позиции «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы (подпрограмма «Развитие общего образования»)» цифры «15 421,2» заменить цифрами «30 421,2»;

13) в графе 3 позиции «средняя общеобразовательная школа на 33 класса в г. Велиже Смоленской области» цифры «15 421,2» заменить цифрами «30 421,2»;

14) в графе 3 позиции «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы (подпрограмма «Развитие дошкольного образования»)» цифры «65 705,8» заменить цифрами «64 220,5»;

15) в графе 3 позиции «строительство детского яслей-сада на 150 мест в п. Красный Смоленской области» цифры «95» заменить цифрами «97,8»;

16) в графе 3 позиции «строительство детского сада на 150 мест, г. Смоленск, ул. Островского (около д. 18 по ул. Б. Демидовской)» цифры «3 840,9» заменить цифрами «1 950»;

17) после позиции

строительство детского сада на 150 мест, г. Смоленск, ул. Островского (около д. 18 по ул. Б. Демидовской)		3 840,9			
---	--	---------	--	--	--

дополнить позицией следующего содержания:

строительство здания детского сада на 150 мест по адресу: Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Красноармейская		402,8			
--	--	-------	--	--	--

18) в графе 3 позиции «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» на 2014-2020 годы (подпрограмма «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в Смоленской области»)» цифры «25 572» заменить цифрами «25 964»;

19) в графе 3 позиции «строительство универсальной котельной с перспективой перевода на газовое топливо в г. Велиже Смоленской области» цифры «24 400» заменить цифрами «24 698,2»;

20) в графе 3 позиции «строительство блочно-модульной газовой котельной для теплоснабжения зданий смоленского областного государственного бюджетного образовательного учреждения «Екимовичская средняя общеобразовательная специальная (коррекционная) школа-интернат VI вида» цифры «1 172» заменить цифрами «1 265,8»;

21) в графе 3 позиции «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы (подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»)» цифры «44 329,9» заменить цифрами «53 524,7»;

22) после позиции

строительство нового корпуса на 120 коек областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленская областная детская клиническая больница»			22 957	124 719	
--	--	--	--------	---------	--

дополнить позицией следующего содержания:

строительство травматологического корпуса областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница скорой медицинской помощи», г. Смоленск		9 194,8			
---	--	---------	--	--	--

23) в графе 3 позиции «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2016 годы (подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»)» цифры «195 199» заменить цифрами «203 418,4»;

24) в графе 3 позиции «дом-интернат для пожилых людей в дер. Мольгино Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» цифры «195 199» заменить цифрами «203 418,4»;

25) в графе 3 позиции «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области» на 2014-2020 годы» цифры «40 257» заменить цифрами «40 909,2»;

26) позицию

крытый каток с искусственным льдом по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, пр. 25 Октября		10 000			
---	--	--------	--	--	--

исключить;

27) позицию

физкультурно-оздоровительный комплекс в пос. Кардымово Смоленской области	52 676,29	5 000			
---	-----------	-------	--	--	--

исключить;

28) позицию

физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Сычевке Смоленской области	47 261,47	5 000			
---	-----------	-------	--	--	--

исключить;

29) в графе 3 позиции «физкультурно-оздоровительный комплекс по ул. Черняховского в г. Смоленске» цифры «5 000» заменить цифрами «5 384,1»;

30) в графе 3 позиции «физкультурно-оздоровительный комплекс в с. Темкино Темкинского района Смоленской области» цифры «15 000» заменить цифрами «34 768,1»;

31) после позиции

физкультурно-оздоровительный комплекс в пос. Новодутино Смоленской области	44 053	257			
--	--------	-----	--	--	--

дополнить позицией следующего содержания:

строительство футбольного поля из искусственной травы с дренажной системой по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Чайковского, 12		500			
---	--	-----	--	--	--

32) в графе 3 позиции «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы (подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»)» цифры «1 070» заменить цифрами «1 074»;

33) в графе 3 позиции «строительство кольцевого дренажа вокруг административного здания» цифры «1 070» заменить цифрами «1 074»;

34) после позиции

строительство кольцевого дренажа вокруг административного здания		1 070			
--	--	-------	--	--	--

дополнить позициями следующего содержания:

Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии		13 732			
«Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы (подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы)		13 732			
Национальная экономика					
устройство наносоперехватывающих и наносоулавливающих гидротехнических сооружений в городе Смоленске		13 732			

Губернатор
Смоленской области

